2017年 12月 15日，公司 2017年第十一次临时股东大会审议通过了《关于公司出资参与

设立健康养老基金的议案》，为解决下属公司开发建设资金需求，同意公司参与设立国寿云城，

在符合国家法律法规和中国保监会保险资金运用规定前提下，综合运用股权和股债结合等多种

方式，对运营健康医疗、养老养生以及与之相关的高原农业、生物制药、旅游文化等健康养老

休闲旅游行业的企业进行投资，并授权公司总经理办公会审批国寿云城对公司下属全资子公司、

控股子公司及参股公司的项目进行投资。

2018 年 4 月 8 日，公司总经理办会审议同意公司与国寿云城、七彩云南公司签订了投资

交易文件，向七彩云南公司提供资金人民币 70000 万元（其中 600 万元受让公司所持有 5%七

彩云南公司股权、69400 万元为股东借款），总投资期限不超过 8 年，七彩云南公司按协议约

定的年化收益率 8%向国寿云城支付股东借款的固定收益，国寿云城自愿放弃利润分配权、提

名权及其他事项的表决权，不参与七彩云南公司的利润分配，不参与七彩云南公司的日常经营

管理。

公司就上述融资事项已向云南省国有资产相关管理机构进行了请示，并取得了云城投备案

【2018】7号投资事项经济行为备案表。

三、评估报告显示，根据相关土地规划，七彩云南公司部分土地用途及容积率将相应调

整，将涉及补缴土地出让金等事项。请公司补充披露：

1、公司收购七彩云南公司以来土地用途、容积率的调整情况；

2、相关调整对评估值的影响；

3、对后续补缴土地出让金的支付是否有明确安排。

回复：

1、公司收购七彩云南公司时，七彩云南公司古滇•未来城项目南区开发用地 20 宗，共计

约 1171.03 亩，原控制性规划条件为：城镇住宅用地 9 宗，商务金融用地 6 宗，公共、科教、

文体娱乐用地 5宗。容积率 2.2，计容面积 173.29 万平方米。

2018年通过昆明市晋宁区人民政府批准的新控制性规划条件为：二类居住用地 12宗，商

住混合用地 3宗（商住比 2:8），商业用地 1宗，消防、环卫、教育用地 4宗。容积率 2.2，计

容面积 173.21万平方米。

其中：12宗土地不涉及土地用途调整，仅涉及经济指标调整，6宗土地同时涉及土地用途

及经济指标调整（3 宗由商务金融用地调整为商住混合用地，2 宗由商务金融用地调整为二类

居住用地，1 宗由文体娱乐用地调整为二类居住用地）；控规调整后总体计容面积减少 807.55

平方米。调整前后各宗地计容面积如下：

土地用途
调整前计容面积

（平方米）

调整后计容面积

（平方米）

调整计容面积

（平方米）

2016年评估单价

（万元/平方米）

2018年评估单价

（万元/平方米）

 城镇住宅用地  833,646.00  1,115,332.23  281,686.23   0.06  0.24

 商住混合用地   338,260.80  338,260.80  0.06 0.22

 商务金融用地  808,030.13  232,090.70  -575,939.42   0.07 0.12

 文体娱乐用地  13,014.01   -13,014.01

 公共设施用地  10,050.87  10,050.87  -

 科教用地  68,145.32  36,344.17  -31,801.15   0.04

 合计  1,732,886.32  1,732,078.77  -807.55

2、调整后的控制性详细规划方案改变了部分已取得土地的土地用途和容积率。相比 2016

年七彩云南古滇名城项目的经济指标，本次评估采用的最新规划指标数据增加了可售住宅面积。

截止评估报告日需要补缴土地出让金及相关税费的具体金额尚未确定，本次评估未就补缴事宜

作相应的价值扣除。

3、目前，由昆明市国土资源局随机抽号确定有资质的评估机构，根据规划调整后容积率、

土地用途、出让年限等经济指标的变化，分批对土地进行评估，分批补缴土地出让金。第一批

次 3 宗住宅用地、1 宗商住混合用地，面积合计约 262.83 亩，已完成规划条件变更后地价的

评估工作，评估结果已经昆明市晋宁区土地储备委员会审议通过，以上 262.83 亩土地需补缴

土地出让金 731万元。

因七彩云南公司部分土地用途及容积率进行相应调整，截止评估基准日涉及的土地出让金

补缴金额尚不确定，故评估师未预计补缴土地出让金对其股权价值的调减影响，土地出让金及

相关税费补缴义务由摘牌方承担。

四、8 月 9 日，公司与四川省清凤现代房地产开发有限责任公司（下称“四川清凤”）签

订协议，由四川清凤或其指定第三方以借款方式向公司支付 7.61 亿元作为交易保证金。请公

司补充披露：

1、公司与四川清凤就后续挂牌事项是否有其他应披露未披露的协议安排；

2、交易保证金的利率，是否为公司的融资行为；